
UCHWAŁA NR XXXVI/221/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Ćmielowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz.713)  oraz  art.97  ust  1 i 5  ustawy  z dnia  12 marca  2004r.  o pomocy  społecznej  (Dz.U.  z 2020 
poz. 1876 ze zmianami  )  z związku  z Uchwałą     Nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016r. (Monitor 
Polski z 2018r. poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Ćmielowie, 
będącym ośrodkiem wsparcia dziennego dla nieaktywnych zawodowo osób w wieku 60 +. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala się na podstawie kalkulacji rocznych 
wydatków planowanych w budżecie na realizację tego zadania. 

2. Odpłatność za pobyt obejmuje koszty: 

1) świadczeń w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, 

2) dowozu, 

3) posiłku 

4) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

3. Kwoty opłaty za pobyt oraz świadczone usługi na dany rok określane są Zarządzeniem  Kierownika  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ćmielowie . 

§ 3. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej osoby korzystającej z oferty Dziennego Domu „Senior+”. 

2. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala się w wysokości miesięcznej, według 
następujących zasad: 

% odpłatności za pobyt , o którym mowa w § 2 ust. 2 Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

dla osób samotnie gospodarujących dla osób w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100%-150% 5% 7% 
Powyżej 150%-200% 7% 9% 
Powyżej 200%-250% 10% 12% 
Powyżej 250%-300% 12% 15% 
Powyżej 300%-350% 15% 18% 
Powyżej 350%-400% 18% 21% 
Powyżej 400%-600% 21% 24% 
Powyżej 600%-800% 25% 27% 
Powyżej 800% 40% 50% 

3. Podstawę odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” stanowi suma kosztów 
wymienionych  w §  2 ust.2   pomnożona   przez   procentowy   wskaźnik   odpłatności   za   pobyt   określony 
w powyższej tabeli. 

4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ulegają zmianie zgodnie                     
z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Uczestnicy są zwolni z opłat na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742A2865-3FB2-4582-A71B-55B42EE992A3. Podpisany Strona 1



6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę do 10-go dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy podmiotu prowadzącego dom. Opłata stanowi dochód gminy. 

§ 4. 1 W przypadku zgłoszenia nieobecności uczestnika trwającej co najmniej tydzień odpłatność zostanie 
proporcjonalnie zmniejszona. 

2. W miesiącu, w którym osoba kierowana nabywa lub traci prawo pobytu w Dziennym Domu „Senior+” 
odpłatność ustalana jest jako iloraz wysokości pełnej wpłaty należnej od osoby kierowanej przez ilość dni 
roboczych w danym miesiącu, którego wynik pomnożony jest przez ilość faktycznych dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie  uchwały  powierza  się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742A2865-3FB2-4582-A71B-55B42EE992A3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy o pomocy społecznej - opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego przewidzianego w w/w akcie prawnym.
Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W związku z utworzeniem Klubu Senior+ na mocy uchwały UCHWAŁA NR XXXIV/211/2020 Rady
Miejskiej w Ćmielowie z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie: utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą
Dzienny Dom „Senior +” w Ćmielowie i połączenia go z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ćmielowie
należało ustalić zasady ponoszenia odpłatność w tym ośrodku wsparcia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady
Miejskiej

Krystyna Zdonek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742A2865-3FB2-4582-A71B-55B42EE992A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

